РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»

ХVIII-я сессия

2-й созыв                                                                                                           г.Звенигово

№ ____                                                                                              от «    » октября 2010г.

 «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  некоторых пунктов Устава муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» № 12 от 27 декабря 2005 года и зарегистрированного в отделе законодательства субъектов Российской Федерации и ведения федерального регистра в Республике Марий Эл Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому Федеральному округу 08.02.2006г. государственный регистрационный № RU 125031012006001 и на основании Федерального Закона от 25.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от 31.05.2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 5 декабря 2008 года, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Городское поселение Звенигово» изменения и дополнения (приложение 1).

2. Поручить Главе муниципального образования Медведкову Александру Васильевичу представить на государственную регистрацию внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Городское поселение Звенигово» в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

        Председатель Собрания депутатов                                                   А.В. Медведков

                                                       ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»

 «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»»

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  некоторых пунктов Устава муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» № 12 от 27 декабря 2005 года и зарегистрированного в отделе законодательства субъектов Российской Федерации и ведения федерального регистра в Республике Марий Эл Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому Федеральному округу 08.02.2006г. государственный регистрационный № RU 125031012006001 и на основании Федерального Закона от 25.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от 31.05.2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 5 декабря 2008 года, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Городское поселение Звенигово» изменения и дополнения (приложение 1).

2. Поручить Главе муниципального образования Медведкову Александру Васильевичу представить на государственную регистрацию внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Городское поселение Звенигово» в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

        Председатель Собрания депутатов                                                   А.В. Медведков

Приложение

к  Решению Собрания депутатов муниципального

 образования «Городское поселение Звенигово»

№       от ___ октября 2010г.

Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

         1. Пункт 5 Части 1 статьи 8  изложить в новой редакции:

        «5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

     Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района, в состав которого входят указанные поселения;

      2. Часть 1 статьи 8  дополнить пунктом 5.2.  следующего содержания:

5.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом "О теплоснабжении".»